Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072700213

213

Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.º 027/2022, objeto:
contratação de pessoa jurídica para transporte de passageiros por meio terrestre
intermunicipal e interestadual visando atender às necessidades das secretarias do
município de Urandi-BA. A abertura será no dia 11 de agosto de 2022, às 8h (oito horas).
O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais
através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 26 de julho de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2022
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal, torna público para conhecimento dos interessados a licitação citada. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de Insumos e equipamentos médicos
hospitalares e moveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
deste município. Início acolhimento de propostas a partir do dia 08/08/2022 às 10h00min.
Abertura de proposta no dia 10/08/2022 às 10h00min. Início da sessão de disputa:
11/08/2022 às 10h00min. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.bllcompras.com
ou site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitaçãopeveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 26 de julho de 2022
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1-33/2021
CONTRATADA: LAGOTELA EIRELI - EPP. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. resolveM celebrar entre si o SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
001-33/2021 DE EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA NO ESTÁDIO MUNICIPAL DA ZONA
OESTE, LOCALIZADO NO LOTEAMENTO BRUNO BACELAR - BAIRRO IBIRAPUERA, com
recursos oriundos do Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento -
FINISA, Contrato nº 0533198-69, junto à Caixa Econômica Federal - CEF, objeto da RDC
Eletrônico nº 002/2020, do tipo maior desconto global, e Processo Administrativo nº
37.927/2020, mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira - Fica
promovida a alteração no Contrato nº 001-33/2021, mediante acréscimo, no valor de R$
739.272,96 (setecentos e trinta e nove mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e seis
centavos), e supressão, no valor de R$ 177.438,21 (cento e setenta e sete mil,
quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e um centavos)). Cláusula Segunda - Pela
diferença entre o quantitativo de acréscimo e supressão de itens e serviços, o valor total
deste aditivo será de R$ 561.834,75 (quinhentos e sessenta e um mil, oitocentos e trinta
e quatro reais e setenta e cinco centavos). Cláusula Terceira - Devido às alterações
supracitadas, o valor total atualizado do contrato passa a ser R$ 3.313.091,58 (três
milhões, trezentos e treze mil, noventa e um reais e cinquenta e oito centavos). Cláusula
Quarta - Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 001-33/2021 para o dia 31 de
dezembro de 2022, de acordo o novo cronograma físico-financeiro. Cláusula Quinta - As
despesas remanescentes do Contrato nº 001-33/2021 correrão pela rubrica orçamentária
da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer: Atividade: 1.069,
Elementos:44.90.51.00, Sub-Elemento: 01 e Fonte de Recurso: 90. Cláusula Sexta - Ficam
mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado que não contrariem o presente
termo aditivo. Data de assinatura do Termo Aditivo: 01/07/2022.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 013-31/2019
CONTRATADO: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA. OBJETO DO TERMO: ALTERAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO,
passando do servidor LÁZARO RIBEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 149581, para a servidora
ANA LUÍZA DE JESUS GUSMÃO, matrícula nº 247118, lotada na Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SEMMA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 58, III, da Lei nº 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 22/07/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 17/2022-SMS

N° Proc.: 36365/2022. Objeto:FORNECIMENTO DE ITENS DE HIGIENE PESSOAL,
mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em:
Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club,n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA,
www.licitacoes-e.com.br, ID n° 952489 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas:
08/08/2022 às 08h, Abertura das Propostas: 10/08/2022 às 08h30min, Disputa: 10/08/2022
às 10h (horário de Brasília). Informações Gerais: Dione de Jesus, Pregoeiro, Tel. (77) 3429-
7410/12.

RAMONA CERQUEIRAPEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2022

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor
preço global por lote, visando o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS
(PROTEÍNAS), com recursos provenientes dos Tesouros: Municipal, Estadual e Federal.
Ata com vigência de 12 meses. Sessão pública on-line através do site www.licitações-
e.com.br, sob o nº 952296 ou www.pmvc.ba.gov.br , no link "processos licitatórios".
Início da sessão: 11/08/2022, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77)
3424-8515.

LILIANE BRITO DO PRADO
Pregoeira

EDIVALDO SANTOS FERREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará a licitação,
Modalidade: Tomada de Preços n°. 006-2022, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO:
contratação de empresa especializada em execução de obra de engenharia para
Construção da Praça Osvaldo de Souza, na Sede do Município. Abertura: 11/08/22, às
9h00min. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na
Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos
Lisboa nº 135, Centro. Atendimento das 08hs às 12hs.

Wenceslau Guimarães, 26 de julho de 2022
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.005/2022PERP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para
conhecimento dos interessados que o edital do Pregão Eletrônico supracitado, cujo objeto
é o registro de preços para aquisição de cestas básicas de interesse da Secretaria do
Trabalho e Assistência Social do Município de Aquiraz/CE, foi adiado para até às 9:00h
(nove horas) do dia 04 de agosto de 2022, o recebimento das propostas referentes a este
pregão, no endereço eletrônico http://www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no
endereço eletrônico já mencionado.

Ficam mantidas todas as demais informações. Quaisquer informações poderão
ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone
(85) 4062-8090 Ramal 9184.

Aquiraz - CE, 26 de julho de 2022.
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.012/2022 PERP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamento hospitalar de interesse da
Secretaria de Saúde do Município de Aquiraz/CE. Tipo de licitação: Menor Preço por
Lote.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para
conhecimento dos interessados que até às 9:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia
09 de agosto de 2022, estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no
endereço eletrônico http://www.bbmnet.com.br.

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer
informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou
através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184.

Aquiraz - CE, 26 de julho de 2022.
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022- PE

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a licitação na modalidade
Pregão na forma Eletrônica N° 017/2022-PE cujo objeto é Registro de Preço visando a
Eventual e Futura Contratação de Empresa especializada para realização de Capacitações e
Oficinas destinados aos Profissionais, Equipes de Referências e Conselhos (Tutelares e de
Direitos) no Âmbito do SUAS, com fulcro na Politica Nacional de Educação Permanente do
SUAS de acordo com a Resolução Nº 04 - 13/03/2013, bem como, para os usuários
(Familias, Jovens, Crianças, Adolecentes, Mulheres e Idosos) dos Programas, Projetos e
Serviços da Assistência Social, junto a Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania
de Aracoiaba., com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 10 de agosto
de 2022 às 08h00min e fase de disputa de preços para o dia 10 de agosto de 2022, às
10h:00min. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no
horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, bem
como no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022- PE

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a licitação na modalidade
Pregão na forma Eletrônica N° 018/2022-PE cujo objeto é Registro de Preço visando futuras
e eventuais Aquisições de Material Didático de Uso Complementar de Recomposição,
destinado a atender os Alunos da Rede Municipal de Ensino de Aracoiaba-CE, através da
Secretaria Municipal de Educação de Aracoiaba-CE., com data de recebimento das
Propostas de Preços até o dia 11 de agosto de 2022 às 08h00min e fase de disputa de
preços para o dia 11 de agosto de 2022, às 10h:00min. O edital completo estará à
disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no
endereço da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, bem como no site
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Aracoiaba-CE, 26 de julho de 2022
FRANCISCO EUDES MONTE SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2022 - PE/SRP

Republicado
Objeto: Aquisição de Medicamentos de A a Z (Genéricos e Similares) do Tipo Menor
Preço considerando o maior percentual de desconto ofertado em cima cos valores de
Medicamentos da Tabela "CMED - Anvisa Vigente" destinados ao atendimento dos
usuários do SUS para o Município de Aratuba, conforme Projeto Básico/Termo de
Referência anexo ao edital.

O Município de Aratuba-CE, torna público, a todos os interessados, a
RETIFICAÇÃO do edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022 - PE SRP, para fins de
alterar o instrumento convocatório.

Tendo sido remarcada a data da sessão pública. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 10:00 horas do dia 05/08/2022. Data e horário do
início da disputa: 10:30 do dia 05/08/2022. Disponibilização do edital endereço
eletrônico www.bll.org.br;

O edital em seu inteiro teor e anexos estará à disposição dos interessados
no site: www.tce.ce.gov.br e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Aratuba/CE, Rua Júlio Pereira, 304 - CEP 62.762-000.

Aratuba/CE, 26 de Julho de 2022
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-27T00:29:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial